Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 13.08.2013  № 348/1
Об утверждении перечня показателей
эффективности деятельности муниципальных
общеобразовательных организаций

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 г. № 2620-р, Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Хабаровском крае», утвержденным распоряжением Правительства Хабаровского края от 08 февраля 2013 г. № 52-рп, Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Советско-Гаванском муниципальном районе на 2013-2018 годы», утвержденным Постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района от 20.05.2013 г. №791, в целях повышения эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенными с этапами перехода к эффективному контракту,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей и критериев эффективности деятельности муниципальных  общеобразовательных организаций.

2. Разместить утверждённый перечень показателей и критериев на официальном сайте Управления образования.

3. Руководителям муниципальных  общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить повышение эффективности деятельности  учреждений в соответствии с утверждёнными показателями и критериями.

3.2. Разместить показатели и критерии эффективности деятельности в свободном доступе на официальных сайтах образовательных организаций.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Разумовскую Н.В., заместителя начальника Управления образования.
Заместитель Главы Администрации

муниципального района –

начальник Управления образования                                             А.В. Магдий
УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования

от________________ №__________
Перечень

показателей и критериев эффективности деятельности муниципальных
общеобразовательных организаций

	№
	Показатели эффективности
	Критерии эффективности

	1
	Соответствие деятельности общеобразовательной организации требованиям законодательства
	1.1.Отсутствие предписаний надзорных органов.

	2
	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	2.1.Сохранение контингента обучающихся.

2.2.Выполнение в полном объёме общеобразовательных программ.

2.3.Отсутствие обучающихся 9 классов, не получивших аттестат об основном общем образовании.

2.4. Отсутствие выпускников 11 классов, не получивших аттестат об основном среднем образовании.
2.5. Увеличение количества обучающихся, охваченных  предпрофильной подготовкой и профильным обучением.

	3
	Обеспечение высокого качества образования
	3.1. Соответствие итогов ГИА, ЕГЭ среднему показателю по региону.
3.2. Увеличение доли выпускников 11(12) класса, получивших по предметам ЕГЭ 80 и более баллов.
3.3. Увеличение доли победителей и призёров районного и регионального этапов всероссийской предметной олимпиады школьников.

	4.
	Обеспечение доступности качественного образования
	4.1. Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья.

4.2. Организация обучения по программам развивающего обучения и углублённого изучения предметов.

4.3. Реализация программ поддержки и развития одарённых детей.

4.5. Создание условий для обеспечения широкого использования электронных образовательных ресурсов.

	5
	Кадровое обеспечение образовательного процесса
	5.1. Укомплектованность кадрами в соответствии с образованием.

5.2. Увеличение доли педагогов в возрасте до 30 лет.

5.3.Увеличение количества педагогов, прошедших повышение квалификации или переподготовку по профилю осуществляемой ими образовательной деятельности.
5.4. Увеличение доли  аттестованных педагогов на первую и высшую квалификационные категории.

	6.
	Информационная открытость
	6.1.Соответствие сайта требованиям законодательства.

6.2. Обеспечение оказания услуг в электронном виде.

	7.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей
	7.1.Создание здоровьесберегающей среды.

7.2. Оснащенность спортивных залов, спортивных площадок в соответствии с современными требованиями.

7.3. Увеличение доли участников спортивных мероприятий различного уровня.

7.4. Увеличение охвата детей  занятиями в кружках спортивной направленности.

7.5. Увеличение доли обучающихся, охваченных горячим питанием.

7.6. Увеличение доли детей, охваченных оздоровлением и отдыхом в каникулярное время.

	8.
	Реализация программ дополнительного образования на базе образовательной организации
	8.1.Увеличение доли обучающихся, охваченных занятиями по дополнительным образовательным программам.

	9.
	Создание системы государственно-общественного управления
	9.1. Реализация решений органа государственно-общественного управления, направленных на функционирование и развитие образовательной организации.